СОВЕТ
НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
Совета Наволокского городского поселения

О внесении изменений в Положение о порядке формирования и

использования бюджетных ассигнований дорожного фонда

Наволокского городского поселения
Принято

Советом Наволокского городского поселения

19 декабря 2024 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», руководствуясь статьями 9, 12 и 29 Устава

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района

Ивановской области, в целях уточнения порядка формирования бюджетных

ассигнований муниципального дорожного фонда, Совет Наволокского

городского поселения Кинешемского муниципального района решил:

1. Утвердить прилагаемые изменений, которые вносятся в Положение о

порядке формирования и использования бюджетных ассигнований

дорожного фонда Наволокского городского поселения, утвержденное

решением Совета Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района от 25 октября 2013 года № 121 (242) (в редакции

решений Совета Наволокского городского поселения от 19.12.2014

№ 47 (312), от 30.11.2015 № 68) «О дорожном фонде Наволокского

городского поселения».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и

разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района www.navoloki.ru в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет».

consultantplus://offline/ref=F0101982FEB3CEB5C2EEE4C365113657836003D304BC0BB7C06C0102D2CD6076149DAC9B193C54F8o8g1M
consultantplus://offline/ref=F0101982FEB3CEB5C2EEE4C36511365783600CD606BE0BB7C06C0102D2CD6076149DAC981Co3g7M
http://www.navoloki.ru/

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета

Наволокского городского поселения                                       А. Г. Румянцев

Глава Наволокского городского поселения                                В. А. Коптев

г. Наволоки

25 декабря 2024 года

№ 63

Утверждены

решением Совета

Наволокского городского поселения

от 25 декабря 2024 года № 63

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение о порядке формирования и

использования бюджетных ассигнований дорожного фонда

Наволокского городского поселения

1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда

утверждается решением Совета Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района о бюджете Наволокского городского

поселения на очередной финансовый год и плановый период в размере не

менее суммы прогнозируемого объема доходов бюджета Наволокского

городского поселения от:

а) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное

топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных

(инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской

Федерации, подлежащих зачислению в бюджет Наволокского городского

поселения;

б) доходов бюджета Наволокского городского поселения от платы в

счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного

значения тяжеловесными транспортными средствами;

в) доходов бюджета Наволокского городского поселения от штрафов за

нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного

транспортного средства;

г) межбюджетных трансфертов, выделяемых из бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации на цели, установленные пунктом 2

настоящего Положения;».

д) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на

финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных

пожертвований;

е) денежных средств, поступающих от уплаты неустоек (штрафов,

пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика,

взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем

(подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров,

финансируемых за счет средств дорожного фонда Наволокского городского

поселения, или в связи с уклонением от заключения таких контракта или

иных договоров;

ж) денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона,

проводимых в целях заключения муниципального контракта,

финансируемого за счет средств дорожного фонда Наволокского городского

поселения, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или

аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от

заключения такого контракта и в иных случаях, установленных

законодательством Российской Федерации.».